



Municipalidad de
LA PARA



Ordenanza N° 38/2024.-

VISTO

La Disposición del D.E.M. de reforzar los autorizados de las partidas de Gastos y de Calculo General de Recursos Vigente;

Y CONSIDERANDO:

Que, el proyecto que se eleva contempla el incremento créditos en partidas del cálculo de recursos y la contrapartida en egreso atento que los mismos resultaran insuficientes para el resto del ejercicio;

Que, con las modificaciones que se proponen los ingresos y los gastos se incrementan en forma equilibrada, modificando el total asignado originariamente para el cálculo de recursos y presupuesto de gastos;

Que, es facultad del Concejo Deliberante aprobar las modificaciones al Presupuesto de Gastos, cuando ello implique modificación del monto total o cambio de destino del gasto;
Por todo ello:

**El CONCEJO DELIBERANTE de
La MUNICIPALIDAD DE LA PARA**

Sanciona con fuerza de

ORDENANZA

Art. 1°

RECTIFICASE, el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos vigentes de acuerdo al siguiente detalle:

I Cálculo de Recursos - partidas a incrementar

Código	Denominación	Pto. Vgte.	Incremento	Pto. Rect.
1.1.1.02	CONTRIB Q'INC S/COMERCIO Y LA IND	18.750.000,00	3.250.000,00	22.000.000,00
1.1.1.06	RECAUDACION CASA PARENCE	5.357.000,00	953.000,00	6.310.000,00
1.1.1.08	CONTRIB Q'INC S/LOS CEMENTER AÑO	3.600.000,00	470.000,00	4.070.000,00
1.1.1.12	CONTRIB. P/INSPECCION ELECT. Y MEC.	27.900.000,00	5.290.000,00	33.190.000,00
1.1.1.16	OTROS TRIBUTOS	17.470.000,00	3.400.000,00	20.870.000,00
1.1.2.02.02	SERVICIO AGUA CORRIENTE AÑO CTE	19.080.000,00	2.900.000,00	21.980.000,00
1.1.2.02.08	CONCESION DE NICHOS (PERMANENTE)	1.000.000,00	1.760.000,00	2.760.000,00
1.1.2.02.18	COBERTURA MUNIC INTEGRAL SEPELIO	9.080.000,00	2.700.000,00	11.780.000,00
1.1.2.04.06	OBRA ASFALTO URBANO (REC CTA) CO	14.500.000,00	970.000,00	15.470.000,00
1.2.1.03	COPARTICIPACION IMP AÑO EJERCICIO	553.151.000,00	105.800.000,00	658.951.000,00
1.2.1.05	ING FONDO FINANC DESC PROVINCIAL	82.274.000,00	19.480.000,00	101.754.000,00
1.2.2.01.02	CONVENIO DIR PCIAL DE TRANSPORTE	46.920.000,00	6.550.000,00	53.470.000,00
1.2.2.02	SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS PROV NAC	295.900.000,00	930.000,00	296.830.000,00
1.2.2.08	PAICOR	64.000.000,00	16.550.000,00	80.550.000,00
2.1.1.05	CREDITO DE INSTIT BCARIA O MUTUAL	20.000.000,00	44.990.000,00	64.990.000,00
2.3.01	REINTEGRO DE SUBSIDIOS OTORGADOS	10.000.000,00	16.420.000,00	26.420.000,00
TOTAL			232.413.000,00	



Municipalidad de
LA PARA



II- Presupuesto de Gastos -Incremento

Código	Denominación.	Pto. Vgte.	Incremento	Pto. Rect.
1.1.03.18	CREDITO ADIC P/ REF PARTIDAS	100.000,00	50.000.000,00	50.100.000,00
2.1.07.13	CREDITO ADIC P/REF PARTIDAS	100.000,00	50.000.000,00	50.100.000,00
1.3.05.02.08	CREDITO ADIC P/ REF PARTIDAS	2.820.000,00	60.000.000,00	62.820.000,00
2.1.08.02.04.36	OBRA CAMPING DE ANSENUZA	64.000.000,00	62.413.000,00	126.413.000,00
2.2.09.02.02.04	CREDITO ADICIONAL	100.000,00	10.000.000,00	10.100.000,00
			232.413.000,00	

III- Resumen

Calculo Recurso Vgte. \$ 2.351.368.316,00
Partidas a Incrementar \$ 232.413.000,00
Calculo de Recurso Rect. \$ 2.583.781.316,00

Presupuesto Gastos Vgte. \$ 2.351.368.316,00
Partidas a Incrementar \$ 232.413.000,00
Ppto de Gastos Rectif. \$ 2.583.781.316,00

Art 2°:

Con la presente rectificación, que lleva el N° 03 /2024 el Cálculo de Recursos y Presupuesto .de Gastos vigente queda establecido en la suma de Pesos Dos mil quinientos ochenta y tres millones setecientos ochenta y un mil trescientos dieciséis (\$ 2.583.781.316,00-), para el presente ejercicio.-

Art. 3° .-

La Presente Ordenanza tendrá vigencia desde el día 01 de AGOSTO de 2024.-

Art. 4° .-

Comuníquese, publíquese, dese al R.M. y archívese. -

La Para, 14 de AGOSTO de 2024.-

Pascal Edgardo Martín
Concejal
Municipalidad de La Para

BROCHERO MERCEDES DEL VALLE
CONCEJAL

Caffarena Luis Américo
Concejal
Municipalidad de La Para

Luque Alicia Eugenia
Concejal
Municipalidad de La Para